
 

RECORRIDO ALTERNATIVO  

DESDE C.H. TC 5/8 SALIDA DE ARICO 

A C.H. 6/9 ICOR 

ETAPA 1 RECORRIDO SECTOR DISTANCIA: 9,52  kms 
SECCION 3/4 Del:  TC 5/8 ARICO  TIEMPO:   0:27 min. 

SECTOR 8/12 Al:  CH 6/9 ICOR PROMEDIO: 
21,10 
kms/h 

 
Salida: 

 
TF-627  Señal Poris de Abona al Revés TC 6/9 ARICO 

  

kms. 
Totales 

Kms.   
Parcial 

Kms. 
hasta 

siguiente 
CH 

Carretera 
a seguir 

INFORMACION                            DIRECCION  Hora 1er 
vehículo 

0,00 0,00 9,52 TF-627 TC 5/8 
  Salida ARICO  

15:35 

0,24 0,24 9.28 TF-625 TF 627 X TF-625 IZD 19:05 
0,91 0,67 8.61 TF-625 Rotonda Centro Comercial Casablanca 1ª SALIDA 

 
2,00 1,09 7.52 TF-625 Rotonda  1ª SALIDA +0:27 
2,11 0,11 7.41 TF-625 TF-625 X TF-1 dirc. Los Cristianos FRE 

 
9,09 6,98 0.43 TF-625 TF-625 X TF-28 DER 

 
9,20 0,11 0.32 TF-28 Cierre de G.Civil  FRE 16:02 
9,52 0,32 0,00 TF-28  CH 6/9  TF-28 pasando Puente Bco. Alonso FRE 19:57 

 

 

 

 

 

 



 

RECORRIDO ALTERNATIVO  

DESDE C.H. TC 6/9 SALIDA DE ICOR 

A C.H. 7/10 REAGRUPAMIENTO/PARQUE DE ASISTENCIAS 

ETAPA 1 RECORRIDO SECTOR DISTANCIA: 17,31 kms 
SECCION 3/4 Del:  TC 6/9 Icor  TIEMPO:   0:22 min. 

SECTOR 9/12 Al:  CH 7/10 Fasnia PROMEDIO: 
47,21 
kms/h 

 
Salida: 

 
TF-28 30 m. antes p.k. 54 (antes entrar apartadero parada Bus) TC 6/9 ICOR 

  

kms. 
Totales 

Kms.   
Parcial 

Kms. 
hasta 

siguiente 
CH 

Carretera 
a seguir 

INFORMACION                            DIRECCION  Hora 1er 
vehículo 

0,00 0,00 17,31 TF-28 TC 6/9  Salida Icor 
 

16:05 
0,67 0,67 16,64 TF-625 x Dirección TF1 Poris de Abona IZD 19:35 
6,49 5,82 10,82 TF-625 X Dirección  Tf-1 Aeropuerto Sur FRE 

 
6,63 0,14 10,68 TF-1 Rotonda 1ª salida TF-1 Santa Cruz  DER +0:22 
6,68 0,05 10,63 TF-1 Incorporación a TF-1 dirección santa Cruz  DER 

 
12,25 5,57 5,06 TF-1 Salida 33 de la Tf-1 DER 

 
12,37 0,12 4,94   Sobre Puente TF-1 IZD 

 
12,45 0,08 4,86   Rotonda 1ª salida  FRE 

 
12,54 0,09 4,77 Vecinal Stop Camino La Valiera DER 

 
14,37 1,83 2,94 Vecinal X Bardo Viejo Cemento DER 

 
14,93 0,56 2,38 Vecinal Sin señalizar frente basura DER 

 
15,64 0,71 1,67 TF-620 TF-28 X TF-620 a Los Roques DER 

 
16,34 0,70 0,97 TF-620 TF-28 X TF-620 a Los Roques DER 

 
16,83 0,49 0,48 TF-620 Cooperativa - Zona Urbana  FRE 16:27 
17,31 0,48 0,00 TF-620  CH 7/10  90m después cementerio  FRE 19:57 

 

 

 

 



 

RECORRIDO ALTERNATIVO  

DESDE C.H. TC 7/10 SALIDA DE FASNIA 

A C.H. 7A/10A REAGRUPAMIENTO/PARQUE DE ASISTENCIAS 

 

ETAPA 1 RECORRIDO SECTOR DISTANCIA: 40.82 kms 
SECCION 3/4 Del:  TC 7/10 Fasnia   TIEMPO:   0:55 min. 
SECTOR 10/14 Al:  CH 7A/10A Reagrupamiento Asistencias PROMEDIO: 44,5 kms/h 

Salida: TF-620 Esquina calle acceso pueblo sin señalizar TC 7/10 
FASNIA   

kms. Totales 
Kms.   

Parcial 
Kms. hasta 

siguiente CH 
Carretera a 

seguir INFORMACION                                       DIRECCION  Hora 1er 
vehículo 

0,00 0,00 40,82 TF-28 TC 7/10 Salida Fasnia 
 

16:30 
1,11 1,11 39,71 TF-28 X con TF-28 Dirección Icor  IZD 20:00 
1,81 0,70 39,01 Vecinal X a TF-1 Autopista del Sur IZD 

 
2,52 0,71 38,30 Vecinal X sin señalizar  IZD +0:55 
3,08 0,56 37,74 Vecinal X Bardo Viejo IZD 

 
4,91 1,83 35,91 Vecinal X acceso a TF-1 IZD 

 
4,99 0,08 35,83   Rotonda 2ª salida a TF-1 dir. Santa cruz FRE 

 
35,66 30,67 5,16 TF-1 Señal p.k.3 Situar carril derecho - Puerto - DER 

 
36,11 0,45 4,71 TF-4 TF4 Santa Cruz -Puerto- Avda. Marítima FRE 

 
38,56 2,45 2,26 Avda. Entrada Avda. Constitución (Recinto Ferial) DER  
39,01 0,45 1,81 Avda. Avda. Constitución X Avda. Manuel Hermoso DER 

 
39,48 0,47 1,34 Avda. Avda. Constitución entrada Puerto - Auditorio FRE 

 
39,90 0,42 0,92 Avda. Avda. Constitución direc. San Andrés -Avda. Anaga FRE  
40,22 0,32 0,60 Avda. Avda. Marítima - Rotonda Edfº Hacienda FRE 

 
40,35 0,13 0,47 Avda. Avda. Bravo Murillo - (A La Laguna) Edfº Hacienda FRE 

 
40,76 0,41 0,06 Avda. Avda. Bravo Murillo x Plaza  España 3ª SALIDA 17:25 
40,82 0,06 0,00 Avda. C.H. 7A/10A  Señal Ceda el Paso Avda. Marítima DER 20:55 

 

 

 

 



 

RECORRIDO ALTERNATIVO  

DESDE C.H. TC 1/3 SALIDA DE LA GUANCHA 

A C.H. 2/4 EL TANQUE 

 

ETAPA 1 RECORRIDO SECTOR DISTANCIA: 20,52 kms
SECCION 1/2 Del:  TC 1/3 LA GUANCHA TIEMPO:   0:40 min.
SECTOR 2/5 Al:  CH 2/4 EL TANQUE PROMEDIO: 30,7 kms/h 

Salida: 
 
Llanos de Mesa 230 m. después C/ Medianías de La Vera  
 

TC 1/3 
LA GUANCHA 

kms. 
Totales 

Kms.   
Parcial 

Kms. 
hasta 

siguiente 
CH 

Carretera 
a seguir INFORMACION                          DIRECCION Hora 1er 

vehículo 

0,00 0,00 20,52 
 

TC 1/3 Salida FRE 08:55 
0,50 0,50 20,02 TF-342 X TF-342 Izquierda IZD 11:25 
2,82 2,32 17,70 TF-352 Cruce con TF-352 a Puerto de la Cruz DER 

 
3,46 0,64 17,06 TF-352 Cruce con TF-353 FRE + 0:40 
5,65 2,19 14,87 TF-5 Cruce con TF-5 a Icod IZD  
13,23 7,58 7,29 TF-42 Fin TF-5 seguir a Garachico a Buenavista IZD 

 
18,65 5,42 1,87 TF-421 X TF-421 Pasando aparcamiento Muelle ¡¡¡ IZD 

 
18,69 0,04 1,83 TF-421 Calle Travesía antigua TF-421 a Guia de Isora FRE  
18,73 0,04 1,79 TF-421 Calle a Cuartel Guardia Civil FRE 

 
20,38 1,65 1,14 TF-421 X TF-421 Las Cruces (Stop) IZD 9:35 
20,52 0,14 0,00 TF-421 C.H.2/4  30 metros después Marquesina  FRE 12.05 

 

 

 

 

 

 



 

RECORRIDO ALTERNATIVO  

DESDE C.H. TC 2 SALIDA EL TANQUE 

A C.H. 2A REAGRUPAMIENTO LA GUANCHA 

ETAPA 1 RECORRIDO SECTOR DISTANCIA: 17,57 kms 
SECCION 1 Del:  TC 2 EL TANQUE  TIEMPO:   0:47 min. 

SECTOR 3 Al:  CH 2A REAGRUPAMIENTO LA GUANCHA PROMEDIO: 
22,40 
kms/h 

 
Salida: 

 
Tf-421 20. M. ANTES PK2 TC 2 EL TANQUE 

  

kms. 
Totales 

Kms.   
Parcial 

Kms. 
hasta 

siguiente 
CH 

Carretera 
a seguir 

INFORMACION                            DIRECCION  Hora 1er 
vehículo 

0,00 0,00 17.57 TF-421 TC 2  Salida El Tanque 
 

09:38 
0.32 0,32 17.25 TF-421 X Las Cruces San Pedro DER 

 
1.97 1,65 15.60 TF-421 Cuartel Guardia Civil FRE 

 
2.01 0,04 15.56 A TF-42 Casco urbano FRE +0:47 
2.05 0,04 15.52 TF-42 X Ctra. a Icod DER 

 
7.47 5,42 10.10 TF-42 X Icod  EL Tanque entramos en TF-5 FRE 

 
10.10 2,63 7.47 TF-5  Estación Cepsa Depaso - Repostaje - DER 

 
10.32 0,22 7.25 TF-5 Salida de la Estación Señal Ceda EL Paso FRE 

 
14.86 4,54 2.71 TF-5 TF-5 Desvío a TF-352 El Pirs La Guancha DER  
14.95 0,09 2.62 TF-352 TF 5 X TF-352 a El Pirs La Guancha DER  
17.39 2,44 0.18 Avda. TF-352 X Avda Cristobal Barrios Rguez IZD 

 
17.57 0,18 0,00 Avda. CH 2A Junto a Caja Tfnos. FRE 10:25 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
RECORRIDO ALTERNATIVO  

DESDE C.H. TC 4 SALIDA EL TANQUE 

A C.H. 4A REAGRUPAMIENTO PARQUE ASISTENCIAS 
ETAPA 1 RECORRIDO SECTOR DISTANCIA: 72,15 kms 
SECCION 2 Del:  TC 4 EL TANQUE  TIEMPO:   1:12 min. 

SECTOR 6 Al:  CH 4A REAGRUPAMIENTO LA GUANCHA PROMEDIO: 60,1 kms/h 

Salida: Tf-421 20. M. ANTES PK2 TC 4 EL TANQUE 
kms. 

Totales 
Kms.   

Parcial 

Kms. hasta 
siguiente 

CH 

Carretera 
a seguir INFORMACION                            DIRECCION  

Hora 1er 
vehículo 

0,00 0,00 72,15 TF-421 TC 4  Salida El Tanque 
 

12:08 
0,32 0,32 71,83 TF-421 X Las Cruces San Pedro DER 

 
1,97 1,65 70,18 TF-421 Cuartel Guardia Civil FRE 

 
2,01 0,04 70,14 A TF-42 Casco urbano FRE +1:12 
2,05 0,04 70,10 TF-42 X Ctra. a Icod DER 

 
7,47 5,42 64,68 TF-42 X Icod  EL Tanque entramos en TF-5 FRE 

 
10,10 2,63 62,05 TF-5  Estación Cepsa Depaso - Repostaje - DER 

 
10,32 0,22 61,83 TF-5 Salida de la Estación Señal Ceda EL Paso FRE 

 
14,86 4,54 57,29 TF-5 TF-5 Desvío a TF-352 El Pirs La Guancha DER 

 
17,49 2,63 54,66 TF-5 Estación Cepsa Depaso    
22,25 4,76 49,90 TF-5 TF-5 Desvío a TF-353 El Pirs La Guancha FRE 

 
30,86 8,61 41,29 TF-5 TF-5 Situar carril izqdo. direc.Pto. Cruz PK 40 FRE 

 
45,68 14,82 26,47 TF-5 Estación DISA El Bohío   

 
54,76 9,08 17,39 TF-5 Estación CEPSA Tacoronte    
68,92 14,16 3,23 TF-5 Señal PK 2 (Situar Carril Central) FRE 

 
69,09 0,17 3,06 TF-5 Señal Informativa - Direcc. Puerto carril central   

 
69,27 0,18 2,88 TF-5 Señal Informativa - Direcc. Puerto carril Derecho DER 

 
69,40 0,13 2,75 TF-5 Señal Disco 50 (ojo radar) carril Dcho. DER  
69,57 0,17 2,58 Avda. Señal Informativa 3 de Mayo-Candelaria DER 

 
69,72 0,15 2,43 Avda.  Semáforo entrada a Avda. Manuel Hermoso  DER 

 
70,07 0,35 2,08 Avda. Cruce La Salle - TF-1 Autopista Sur - R.Ferial FRE 

 
70,36 0,29 1,79 Avda. Semáforo cruce con Avda. Constitución IZD  
70,81 0,45 1,34 Avda. Avda. Constitución entrada Puerto - Auditorio FRE 

 
71,21 0,42 0,92 Avda. Avda. Constitución San Andrés - Avda. Anaga FRE 

 
71,56 0,33 0.59 Avda. Avda. Marítima - Rotonda Edfº Hacienda 3ª SALIDA 

 
71,67 0,11 0,48 Avda. Avda. Bravo Murillo - (A La Laguna) Hacienda DER  
72,10 0,43 0,05 Avda. Avda. Bravo Murillo x Plaza  España DER 

 
72,15 0,05 0,00 Avda. C.H. 4A Señal Ceda el Paso a Avda. Marítima DER 13:20 

 


